2020年 2月 6日

保険薬局 各位

大森赤十字病院

薬剤部長 平岩 知子

院外処方せんへの検査値記載について

 平素より当院発行の院外処方せんに応需いただき誠にありがとうございます。

 この度、大森赤十字病院では、当院と地域保険薬局との連携をさらに促進し、また、日々の調剤業務

の一助となるよう、院外処方せんの最下段に検査値を表示することとなりました（以下および別紙参照）。

 保険薬局において患者様の検査値を参照することで、より適性で安全な薬物療法が提供されると考え

ます。保険薬局各位におかれましては、ご理解・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

以上

WBC - 項目名（略称）

2018/07/23 - 測定日

51 - 検査値

検査値表示開始日：2020 年 2 月 11 日（火）より

2020 年 2 月 4 日（火）院外処方せん検査値表示に関する説明会を実施しました。

表示する検査値項目

略称 項目名 略称 項目名

WBC 白血球数 CRP C反応性タンパク

Hb ヘモグロビン値 PT-INR プロトロンビン時間（国際標準比）

Plt 血小板数 HbA1c グリコヘモグロビン

AST アスパラギン酸アミノトランスフェラーゼ K+ カリウム

ALT アラニンアミノトランスフェターゼ Na+ ナトリウム

T-Bil 総ビリルビン値 CK クレアチンキナーゼ

血清Cr 血清クレアチニン値

直近の検査値を反映します。

処方した後に検査値が更新される可能性があります。

測定日のご確認をお願いいたします。